关于开展2023 届优秀大学毕业生评选工作的
通知

学院全体2023届毕业班：

为全面贯彻党的教育方针，落实立德树人根本任务，培养德智体

美劳全面发展的社会主义建设者和可靠接班人，根据《四川省普通高

等学校优秀毕业生评选认定办法》和《四川农业大学学生工作管理办

法》，学校决定在2023届毕业生中开展优秀大学毕业生评选工作，现

将信息工程学院评选有关事宜和具体安排通知如下：

一、校优大评选条件

1.基本条件

自觉遵守大学生行为准则和学校管理制度和规定，满足表彰

奖励基本条件：（1）操行得分成绩达到 80 分以上；（2）未受

纪律处分或通报批评，无不诚信记录；（3）已修必修课成绩均

合格，且评奖评优学年必修课无补考或重修、选修课全部合格；

（4）体育成绩或体能测试合格（残疾、因病、受伤等特殊情况

除外）。

2.参评条件

符合参评基本条件。积极主动参加学院和班级要求的各类思

想政治学习教育活动；自觉主动遵守学院和班级疫情防控工作要

求；且具备下列条件之一者可申请参评：（1）获得过学校特别

荣誉奖学金、优秀学生标兵奖学金或国家奖学金；（2）累计获

得 2 项次及以上校级优秀共产党员、优秀学生、优秀学生干部、

优秀共青团员、优秀共青团干部荣誉称号；（3）获得过省级及

以上荣誉称号或竞赛奖励；（4）受到过校级及以上特别嘉奖。

注：省级及以上荣誉称号或竞赛奖励指的是以省级及以上行政主

体单位为名，颁发或授予的相关奖项及称号，包括国家奖学金、

国家励志奖学金等。

二、省优大评选条件
省级优秀大学毕业生推荐人选从校级优秀大学毕业生中产生，

且满足以下条件：

1.始终坚持学习践行习近平新时代中国特色社会主义思想，

自觉践行社会主义核心价值观，理想信念坚定，在政治上、思想

上和行动上与党中央保持一致。

2.具有正确的世界观、价值观和人生观，志存高远、脚踏实

地，不畏艰难险阻，勇担时代使命。

3.具有优良的道德品行，遵纪守法，诚实守信，表现优秀，

曾获校级及以上表彰或表扬。在校期间未受过处分，无不良记录。

4.学习勤奋，学业优秀，在校期间综合测评成绩在本年级本

专业排名前 15%，未出现不合格课程情况。

5.积极参加体育锻炼、志愿服务和社会实践活动，身心健康，

积极向上，崇尚美德，乐于奉献。

6.对响应国家号召献身国防事业，自愿到艰苦边远地区、城

乡基层和重点领域等就业的毕业生，以及获得国家级奖励的毕业

生，可优先推荐评选；对在思想品行方面有突出表现或做出突出

贡献，获得公认和好评的毕业生，可直接推荐评。

三、日程安排

时间 工作内容

2022 年 10 月 13 日至 10 月 18 日

本人申请、民主推荐、班主任审核；将班主

任审核签字后的附件1以及符合条件的获奖材

料复印件于10 月18 日上午 11：00 前交综合

楼421，附件1电子版发送至邮箱

1952501287@qq.com@qq.com(文件以班级+优

秀大学毕业生命名）

2022 年 10 月 19 日至 10 月 28 日 审核公示；后续安排（具体事项另行通知）

2022 年 10 月 29 日至 10 月 31 日
推荐学生须在学工系统中申报，班主任完成

审核

2022 年 11 月 01 日至 11 月 20 日

学校全面审核各学院推荐人选的情况，依据评

选条件严格把关，审定省优毕业生推荐名

单。

2022 年 11 月 21 日至 11 月 25 日

全校公示 5 个工作日，无异议后，四川省优

秀大学毕业生名单按要求报送四川省教育厅。

四、名额分配

校级优秀大学毕业生按参评学生人数的 14%评选，省级优秀大学

毕业生在校级优秀大学毕业生中遴选产生。信息工程学院校级优秀大

学毕业生分配名额为 88 个，其中省级优秀大学毕业生 25 名。

每个班可推荐报送不超过 5 名同学至学院（班级自愿报名且符

合条件的同学若超过提交名额的，可多提交 1-2 名同学作为备选），

由学院根据推荐人选的情况综合考察确定最终拟推人选提交学生处。

五、注意事项

1. 请各班长（或团支书）确认本班报名人选后，及时联系班主

任，按照“公开、公平、公正”的原则，组织民主票选。确认推荐人

选后，由班长（或团支书）下载附件 1 填写、打印《2022 届优秀毕

业生推荐名单汇总表》表格(注意按照推荐顺序进行排序），并交班主

任签字确认后，于 10 月 18 日早上 9：00~11:00 提交至综合楼 421

办公室。

2.请班委和参选同学严格按照学院时间安排提交相应材料，逾期

视为自动放弃。若因为班委不负责任造成不良后果，由班委承担相应

责任。

六、工作联系人

联系人：向建桦老师

联系电话：0835-2883130 或 18227587278

邮箱：137498929@qq.com

qq 工作群：439940380（请通过班级民主票选推荐的同学加群，

便于后期相关事项通知）

附件：1. 2023届优秀大学毕业生申报信息汇总表

信息工程学院党委办

2022 年 10 月 13 日

mailto:344148681@qq.com

	学院全体2023届毕业班：
	一、校优大评选条件
	1.基本条件

	五、注意事项
	六、工作联系人